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第一部【企業情報】

第１【企業の概況】 

１【主要な経営指標等の推移】 

回次 

会計期間 

売上高 

経常利益 

四半期（当期）純利益 

純資産額 

総資産額 

１株当たり純資産額

１株当たり四半期 

（当期）純利益金額 

潜在株式調整後１株当たり 

四半期（当期）純利益金額 

自己資本比率 

営業活動による 


キャッシュ・フロー 


投資活動による 


キャッシュ・フロー 


財務活動による 


キャッシュ・フロー 


現金及び現金同等物の 


四半期末（期末）残高 


従業員数 

第109期
当第２四半期 
連結累計期間 

自平成20年4月 1日
至平成20年9月30日 

2,453,782 

29,078 

4,633 

－

－

－

2.24



1.99



－

122,129

△114,219


△9,680


－

－

（百万円） 

（百万円） 

（百万円） 

（百万円） 

（百万円） 

（円） 

（円） 

（円） 

（％） 

（百万円） 

（百万円） 

（百万円） 

（百万円） 

（人） 

第109期
当第２四半期 
連結会計期間 

自平成20年7月 1日 
至平成20年9月30日 

1,276,503 

20,665 

4,289 

1,104,901 

3,580,155 

444.58



2.07



1.87



25.7 

－

－

－

554,452 

175,422 

第108期

自平成19年4月 1日
至平成20年3月31日 

5,330,865

162,824

48,107

1,130,176

3,821,963

458.31


23.34


19.54


24.8


322,072


△283,926


62,325


547,844


167,374



（注）1．当社は四半期連結財務諸表を作成しているため、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載してお

りません。 

2．売上高は、消費税等抜きで表示しております。 
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２【事業の内容】

当第２四半期連結会計期間において、当社及び当社の関係会社の営む事業の内容について、重要な変更はありませ

ん。また、主要な関係会社における異動もありません。 

３【関係会社の状況】

当第２四半期連結会計期間において、主要な関係会社の異動はありません。 

なお、当社グループは、グローバルビジネスの強化の一環として、北米におけるフォーメーションの見直しを行

い、平成20年10月１日付で、Fujitsu Consulting Holdings Inc.（連結子会社）、Fujitsu Computer Systems

Corporation（連結子会社）、Fujitsu Transaction Solutions Inc.（連結子会社）の３社を、新設した持株会社

Fujitsu North America Holdings, Inc.の子会社としております。また、同日付で、特定子会社であるFujitsu

America, Inc.（連結子会社）は、商号をFujitsu Management Services of America, Inc. に変更しております。 

また、当社は、平成20年10月29日の取締役会決議に基づき、持分法適用関連会社であるFujitsu Siemens

Computers (Holding) B.V.の株式の買取に係る契約をSiemens AGと締結いたしました。これに伴い、株式譲渡予定日

である平成21年４月１日に、同社は当社の連結子会社となり、かつ、特定子会社となる予定です。本件は、後記「第

５ 経理の状況 １ 四半期連結財務諸表「注記事項」（重要な後発事象）」に記載しております。 

４【従業員の状況】 

(１)連結会社の状況 

平成20年９月30日現在

従業員数（人） 175,422

（注）従業員数は就業人員（当社グループからグループ外への出向者を除き、グループ外から当社グループへの出 

向者を含む。）です。 

(２)提出会社の状況 

平成20年９月30日現在

従業員数（人） 26,351 

（注）従業員数は就業人員（当社から社外への出向者を除き、社外から当社への出向者を含む。）です。 
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